Неможливість подальшого затягування часу зрозуміли і в Києві, особливо враховуючи розпуск більшовиками Всеросійських установчих зборів у Петрограді та наступ радянських військ на Київ. В цих умовах Центральна Рада 12 (25 січня) 1918 р. проголосила IV-й Універсал, підсумувавши таким чином національно-визвольну боротьбу 1917 р. За кілька днів до цього Центральна Рада прийняла також «Закон про персонально-національну автономію» який гарантував всім національним меншинам на Україні право на влаштування життя у відповідності до національних традицій.